СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 августа 2023 года № 247
	Об отнесении к льготной категории граждан для получения льгот на услуги, оказываемые учреждениями социальной сферы Приозерского района, участников специальной военной операции и членов их семей

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 главы 2 Положения о Совете депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 февраля 2022 года № 154, на основании Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Отнести к льготной категории граждан для получения льгот на услуги, оказываемые учреждениями социальной сферы Приозерского района, следующие категории граждан:
1) лица, призванные на военную службу по мобилизации, лица, заключившие контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и принимающие участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также члены их семей (супруги и дети).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                             В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Соклаков А. Н.

Кокоулина О. Г.

Михалева И. Н.
Исп. Бойцова О. А., т. 8(81379)36-821
Разослано: дело - 2, комитет финансов - 1, ОЭП-2, МБУ ФКС «Центр ФКС и МП» - 1, МБУ ФОК «Юность» - 1